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Bekanntmachung des vorläufigen Ergebnisses   
der Wahl zum Ortsgemeinderat Altrip 

am 9. Juni 2024 
 

Zur OG Ratswahl Altrip waren 6.251 Personen wahlberechtigt, davon haben 4.039 Personen 
gewählt. Die Wahlbeteiligung betrug 64,6 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 3.956 gültig und 83 ungültig.   

 
Es entfielen auf  

Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 17.815 20,3 %   5 

Christlich Demokratische Union Deutschlands 20.944 23,9 %   5 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 13.350 15,2 %   4 

Freie Wählergruppe Altrip e.V. 32.815 37,4 %   9 

DVU Rhein-Pfalz e.V. 2.729 3,1 %   1 

Wahlgebiet insgesamt 87.653  24 

 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien 
und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 
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1. SPD  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Markus Hofacker   1.419 

2. Christiane Stillger   1.114 

3. Dr. Peter Bärenz   1.088 

4. Katharina Hartmann   927 

5. Peter Schunk   1.393 

6. Eliana Schmidt   941 

7. Jürgen Kruse   882 

8. Lea Kaub   680 

9. Richard Olf   747 

10. Angelika Feusette   566 

11. Heiko Wölfel   865 

12. Diana Seibert   577 

13. Hans-Peter Kaub   600 

14. Helga Schmidt   640 

15. Jürgen Eng   499 

16. Günther Frey-Pirschl   681 

17. Bernd Mattern   501 

18. Jean Kaub   498 

19. Kai Gerner   485 

20. Klaus Schmidt   560 

21. Dr. Felix Fritz Heinrich Bä-
renz   

664 

22. Renate Bärenz-Mollenhauer   501 

23. Birgit Hartmann   507 

24. Horst Feindel   480 

2. CDU  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Maik Krause   1.981 

2. Steffen Lutz   1.782 

3. Barbara Regelein   1.866 

4. Hans-Peter Peters   1.922 

5. Antonio Nuccio   1.698 

6. Patrick Haag   1.855 

7. Werner Hook   1.807 

8. Bärbel Stärck   917 

9. Natalie Kocbek   754 

10. Klaus Hübner   972 

11. Horst Scharpf   720 

12. Karin Hartinger-Marasek   746 

13. Jannik Sommer   877 

14. Thomas Berger   685 

15. Sandra Unger   722 

16. Kiril Boychev   684 

17. Ulrich Lenz   956 

3. GRÜNE  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Imke Krüger   1.861 

2. Philipp Schulz   1.641 

3. Dr. Andrea Fleischer   1.668 

4. Sonja Birkenmayer   1.703 

5. Maurice Kuhn   1.218 

6. Irene Bergmann   962 

7. Regine Schulz   579 

8. Eckhard Bachert   605 

9. Heike Sugge   527 

10. Martin Adamer   558 

11. Marion Schäfer   615 

12. Wolfgang Renner   480 

13. Brigitte Braun-Dähler   532 

14. Peter Preis   401 
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7. FWG Altrip  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Alexander Klauer   2.284 

2. Uwe-Peter Schreiner   2.187 

3. Klaus Orth   1.743 

4. Norbert Ruttinger   1.536 

5. Jan Hager   2.085 

6. Hanna Monachino   1.163 

7. Ralf-Michael Schreiner   1.499 

8. Tobias Roth   1.573 

9. Marianne Orth   1.456 

10. Friedhelm Gebert   1.250 

11. Christian Fuß   1.543 

12. Marzena Darstein   1.137 

13. Kai Hartmann   1.244 

14. Mathias Wolff   1.209 

15. Sabine Schreiner   1.225 

16. Kurt Fuß   1.093 

17. Christoph Geitlinger   1.367 

18. Gabi Heel   1.171 

19. Fred von der Au   1.052 

20. Ioan-Martin Tamás   992 

21. Erika Pederzoli   982 

22. Katalin Lőrincz   957 

23. Albert Heel   1.161 

24. Martina Fuß   906 

8. DVU  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Hans Dieter Liederwald   602 

2. Andreas Kruschwitz   549 

3. Christiane Liederwald   532 

4. Chris Redal   511 

5. Hans Liederwald   535 
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In den Gemeinderat sind gewählt: 
 

Lfd.Nr. Bewerberin/Bewerber  Partei/Wählergruppe 

1   Alexander Klauer FWG Altrip 

2   Maik Krause CDU 

3   Imke Krüger GRÜNE 

4   Markus Hofacker SPD 

5   Hans Dieter Liederwald DVU 

6   Uwe-Peter Schreiner FWG Altrip 

7   Hans-Peter Peters CDU 

8   Sonja Birkenmayer GRÜNE 

9   Peter Schunk SPD 

10   Jan Hager FWG Altrip 

11   Barbara Regelein CDU 

12   Dr. Andrea Fleischer GRÜNE 

13   Christiane Stillger SPD 

14   Patrick Haag CDU 

15   Klaus Orth FWG Altrip 

16   Philipp Schulz GRÜNE 

17   Dr. Peter Bärenz SPD 

18   Werner Hook CDU 

19   Tobias Roth FWG Altrip 

20   Eliana Schmidt SPD 

21   Christian Fuß FWG Altrip 

22   Norbert Ruttinger FWG Altrip 

23   Ralf-Michael Schreiner FWG Altrip 

24   Marianne Orth FWG Altrip 

 


